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    Giżycko, 25.10.2022 

 
Strony zainteresowane przedmiotowym  

            postępowaniem przetargowym  
  

Pytania i odpowiedzi  
 

Dotyczy: postępowania przetargowego nr: GŻ/P/03/2022 -   

„Dostawa sprzętu wodnego do COS-OPO w Giżycku” 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), przekazuje treść pytań 

jakie wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

 

Pytanie 1: 

czy rowery wodne (Część 4 zamówienia) mogą być dostarczone bez rozkładanego 
bimini? 
Bimini jest częścią łodzi, która nie jest wykonywana przez stocznie, a jedynie przez nie 
montowana. 
Ich producentem są wyspecjalizowane zakłady, głównie z Chin, natomiast 
dystrybucją zajmują się specjalistyczne hurtownie. 
Niestety, po kontakcie z nimi okazało się, że odpowiednie bimini nie są obecnie 
dostępne.  
Dostawy są zaplanowane dopiero na przełomie stycznia i lutego 2023, tak więc nie 
ma możliwości wyposażenia rowerów wodnych w bimini w planowanym terminie. 
Dodam, że bimini można zamontować potem - już w użytkowanych rowerach 
wodnych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w zakresie części 
nr 4 i zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
zmodyfikowany załącznik nr 2.  
 
Pytanie nr 2 
czy nie ma pomyłki w projektowanej umowie w paragrafie 5 "Kary umowne", w 
punkcie 1c? 
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Punkt ten określa karę za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy na 1% wartości 
wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki. 
Tak wysoka wartość daje oprocentowanie roczne równe 365% co przewyższa nawet 
oprocentowanie w lombardach, "chwilówkach" i innych lichwiarskich instrumentach 
finansowych. Nawet małe spóźnienie w realizacji umowy przy takiej wysokości kar 
umownych może sprowadzić na dostawcę bardzo duże kłopoty finansowe, a nawet 
doprowadzić do bankructwa.  
Przy dacie realizacji umowy określonej na 14.12.2022, dostawcy będą mieli bardzo 
mało czasu na dostarczenie przedmiotu zamówienia - w skrajnym przypadku 
podpisania umowy po 30 dniach, będzie to tylko około 2 tygodni, a w najbardziej 
optymistycznym około 6 tygodni. Dla dostawców mających sprzęt już na stanie taki 
termin będzie osiągalny, choć napięty, w przypadku konieczności wyprodukowania 
sprzętu - bardzo napięty lub wręcz nierealny.  
Przewidziano wprawdzie w umowie możliwość wystąpienia o przedłużenie terminu 
dostawy na wniosek Dostawcy, ale nie jest to wiążące dla Zamawiającego. 
  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje zmian w powyższym zakresie.  
Termin realizacji zamówienia podyktowany jest wiążącą Zamawiającego umową o 
dofinansowanie przedmiotowego zadania z Ministerstwem Sportu i Turystyki, a kary 
umowne ustalono na poziomie mogącym zminimalizować ryzyko niewywiązania się 
potencjalnych Wykonawców z realizacji zamówienia w wymaganym terminie.  
 
Pytanie nr 3 
czy nie ma pomyłki w projektowanej umowie w paragrafie 5 "Kary umowne",  
w punkcie 5 oraz w paragrafie 6 "Zmiana i odstąpienie od umowy", w punkcie 2b? 
W pierwszym przypadku podano 5 dni, w drugim 14 dni, a wydaje się, że dotyczą tego 
samego zdarzenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji w zakresie § 6 ustęp 2  pkt b) 
projektowanych postanowień umowy, w następujący sposób: 
„§ 6  
2.Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy w przypadkach 
przewidzianych w Umowie oraz w art. 456 PZP w tym w szczególności : 
b)opóźnienia w realizacji przedmiotu Umowy ponad 5 dni” 
 
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
zmodyfikowany w powyższym zakresie załącznik nr 5. 
 
Pytanie nr 4 
jak należy rozumieć postanowienia paragrafu 5 "Kary umowne", w punkcie 6? 
Przykładowo - jeśli Wykonawca spóźnia się 20 dni z dostawą i Zamawiający rozwiąże 
umowę z winy Wykonawcy - to należne kary będą wynosiły: 
10% - na podstawie punktu a, 
10% - na podstawie punktu b, 
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20% - na podstawie punktu c 
- czyli łącznie 40% ? 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji w zakresie § 5 ust. 5 projektowanych 

postanowień umowy, w następujący sposób:  

„§ 5  

5. W przypadku, gdy Wykonawca będzie w zwłoce z dostawą przedmiotu Umowy 

zgodnie z § 1 przez okres dłuższy niż 5 dni względem terminu wskazanego w § 2 ust. 1, 

Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy, z zastrzeżeniem ust. 1 pkt a). Prawo odstąpienia może być 

wykonane w terminie 30 dni od dnia stwierdzenia zajścia podstawy do odstąpienia.” 

 
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
zmodyfikowany w powyższym zakresie załącznik nr 5. 
 
 
 
 
Powyższa modyfikacja staje się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia 
oraz winna być uwzględniona przez Wykonawców w trakcie przygotowywania 
dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu. 


